concordie c) vigeant, opulencia polleant et fama nostri nominis tytuli preconia favorabilis attoUant.

Per Presens igitur Privilegium noscat tarn instans etas quam successura posteritas futurorum, quod

nos attendentes villam Nozzel ad dilectum fidelem nostrum N. Vrenzlinum civem Pragensem

et Cunegundim uxorem ipsius atque ipsorum heredes iure atque racionabiliter pertinere ac

spectare debere ex donacionis titulo, facto de ipsa villa prefatise) Nicoiao et Chunegundi
per olim Eberhard um magistrum raonete, qui eiusdem ville ac proprietatis ipsius dominus

legitimus erat ex concessione olim domini W(enceslai) incliti regis/) Bohemie karissimi avi

nostri, prout in privilegio eiusdem regis f) eadem super concessione facto plenius et evidencius

intelleximus contineri; considerantes quoque, quod iidem Nicolaus et Chungundis non absque

iniuria destituti fuerant actenus eiusdem ville g) possessione, et servicia, que nobis fecerunt, pen-

santes, ut nostro tempore querelari non possint/i), sibi defuisse iusticiam, sed gaudeant pocius

iure suo, et ut ipsi atque ipsorum heredes et per hoc nobis et nostris heredibus firmioris fidei

nexibus sint astricti, omnem concessionem prius vel per olim patrem nostrum vel quamhbet aliam

a) Cod.: prestetü. — b) Cod.: calumpnia. — c) Cod.: eoncordia. — d) Cod.: C. s. dagegen unten. — c) Cod.

prevatis. Der Schreiber hat an sehr vielen Stellen statt f ein v gesetzt, was hier, um den Wust der Noten nicht

unnütz zu vermehren, ein für allemal angemerkt wird. — fj Cod. : regi. — g) Cod. : velle. — h) Cod. : possunt.
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I)ersoiiani de ipsa villa cuicunque factam tenore presencium aniiullaiites, eaudein villam dictis

Nicoiao et Chuiigiindi ac heiedibus ipsorum cum omiübus iiuibus^O et attinenoiis ad ipsam 6)

villam pertinentibus liberam a c) cuiusqiie red(d)itus vel servitutis onere concessimiis perpetue

possidendam. In cuius rei testimonium d) et robur perpetuo valitunim piesens Privilegium fieri

et sigillis nostris fecimus communiri. Datum etc. ')

2.

König Wenzel II. an den Ershiscltof Gerhard von Mains: Da der Bischof Theoderich

von Olmüts sieh nicht für competent hält., die Pfarre Grätz, die der bisherige Inhaber Dietrich

von Fullstein laut Statut des Lijoner Concils hatte aufgeben müssen, auf die Präsentation des

Königs dem Subdiaeon Wenzel zu verleihen, und auf ihn als den Metropoliten verweist, so bittet

er, die genannte Pfarre dem von ihm präsentierten Subdiaeon Wenzel zu verleihen. (Prag. 1289

Feb. 21 — 1290 Nov. 21.)

Reveiendo in Christo patri et domino amico suo karissimo doiniuo Gerliardo sacre

sedis Maguntiuensis archiepiscopo sacri imperii i)er Germaniam archicancellario W(euceslaus)
dei gracia Bohemie rex, maichio Moravie et eiusdem sacri imperii pincerna. promjjtam in Omnibus

ad eius beneplacita voluntatem. Cum Theodricus, subdiaconus Herbordi militis de Vo In-

st ein quondam filius, ecclesiam in Hredicz curam aniniarum liabentcin ade]ttus post concilium

Lugdun ensee)
|

per duos annos et circa medium pacitice possederit ut plebanus nec .sc fecit Fol. 61 a

infra annum. a tempore commissi sibi regiminis eiusdem ecclesie numerandwn in .sacerdociuin^),

impedinientis quibuslibet cessantibus, promoveri, ut ad hoc deniquo sit promotus: uos de vocacione

ipsius ecclesie ipso iure secundum predicti Lugdune nsis/ i concilii statutum ])er viros //) peritos

informati et animo h) summo desiderio cupientes i)arrochiales ecclesias per presbyteros gubernari,

Wenceslaum subdiaconura electum /) Theodrico venerabili Olomucensi episcopo dyocesano

ad ipsam in Hradecz ecclesiam presentavimus, ut cum/) in ipsa />•) ecciesia i)ro pastore legitimo

auctoritate ordinaria contirmaret. Idem vero episcopus. asserens ijisius ecclesie institucioneni et

confirmacionem ad vos tamquam ad metropolitanum esse jjropter lapsum temporis canonice /) de-

volutam, et in hoc tenens suam offendere conscieuciani et ipsum Wenceslaum m) super ipso

negocio ad vestram duxit paternitatem remittendum, ideoque vestre pateruitatis reverenciam ro-

gamus humiliter et devote, quatenus n) propter Deum et aniore nostri ipsum Wenceslaum ad pre-

a) Cod.: viris. S. 28. Z. 1. — b) Cod.: propriam. — c) Cod.: et. — d) Cod : testinium. — ei Cod.: Lud-

gunense. — f) Cod.: Ludunemis. — f]) Cod.: viri^. — h) wohl: animi. — t) Cod.: elecintum. — j) Cod.: ut

cum. — k) Cod.: epa; was offenbar pin Schreibfehler für ipa = ipsa ist und unten richtig geschrieben wird. —
l) Cod.: cananice. — m) Cod.: Wenceslaus. — n) Cod.: quarum.

1) Als Jahr der Ausstellung ergibt sich nach der Adresse: 1283 oder 1284 s. Cod. dipl. Morav. IV, 288,

289, 290, 291. Dass die Datierung eher auf 1283 zu setzen ist, wird ersichtlich aus dem Worte dos Exordiums:

ad regle fortune fastigium 'ascensuri'. Wenzel II. kehrte im Jahre 1283 nach Böhmen zurück und hielt am
24. Mai seinen Einzug in Prag. S. Palacky II, 1, 345. Der Name des Prager Bürgers lautet richtig Nicolaus

Frenzlini, 8. Emier Regg. Bob. II, 613, 637. Der Münzmeister Eberhard erscheint urkundlich zuerst am 25. October

1258 s. Emier Regg. 78 (Nr. 195) u. a. auch wiederholt in Formelbüchern s. ebenda 1014, 1015. Im .Jahre 1275

wird von ihm bereits als einem Verstorbenen gesprochen. Ebenda 411, s. auch 580. Das Wort Nozzel dürfte

wohl corrumpiert sein aus Wezzel. In der That begegnet uns ein Nicolaus de Wezzel in der Urkunde vom

30. September 1297, Eml. Regg. Boh. 760. — ^) Conc. Lugd. Const. Mansi XXIV, 91.: Is eciam, qui ad huiusmodi

regimen assumetur, ut gregis sui crediti diligencius gerere curam possit, in parrochiali ecciesia, cuius rector exti-

terit, residere personaliter teneatur et intra annum a sibi commi.'isi regiminis tempore numerandum se faciat ad

sacerdocium promoveri . . . Super residencia . . . possit Ordinarius . . . graciam dispensative facere . . .

4
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beudaiii nostram (si per pi esentacionem iiostram iure a) deferre dignemiui
;
quem vobis ex nunc

preseiitamus) h) in ipsa ecclesia digiieniiui confirmare. Si vero plus cupitis (quod pro grato reci-

piinus, utique placet nobis) uti et gaudere iure vestro, quod vobis c) acquisitum est ex lapsu

temporis in collacione et confirmacione predicte ecclesie, extunc super .... vestre clemencie devocius

supplicamus, nuatenus eidem Wenceslao subdiacono predictum in Hradecz ecclesiam ad vos

devolutani conferrecZ) cum suis pertinenciis et e) confirmare dignemini auctoritate metropolitana

propter Deum. Datum Praga.
')

3.

Der Prager Richter Fron- ein hehennt^ dem Peter de Lapide und seinen Erben 140 IIa rk

Silber zu schtdden^ verpfändet ihm hiefür seine vier in Prag „inter diciores institas" gelegenen

Häuser and verpflichtet sich das Geld an den genau bestimmten Terminen zurückzuerstatten.

Ego Frowin US iudex Prageusis civitatis tenore presencium /"^ confiteor^j et protestor,

quod Petro/0 dicto de Lapide, üho i) H. de Lapide, centum quadraginta marcas teneor solvere

usualis argenti. Pro quibus centum quadraginta marcis eideni Petro domos meas, sitas inter

diciores institas, Obligo et prepono, videlicet: domum in qua manet Rudlinus de P ata via,

et domum in qua manet Merclinus sororius eiusdem Rudiini, et domum in qua manebat Ulricus

dictus Zuger ine, et domum in qua manet Michael. Que domus mihi singulis annis hereditarie

quindecim marcas solvere tenentur. Quarumj^ quidem marcarum argenti partem residuam sol-

vendaiii in festo saucti Michahelis idem Petrus recipiet reservandam. Summe /c^ autem predicte

medietatenWj scilicet septuaginta marcas predicto Petro solvere deheom) infra Octavam beati
|